
diário oficial Nº 35.038   123Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreJo GraNde do araGUaia-Pa
aViso de LicitaÇÕes

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-11 FMas
o Município de Brejo Grande do araguaia torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, SrP, tipo menor preço por item. 
Exclusiva para ME/EPP. oBJETo: registro de preços para futura aquisição 
de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas para atender 
pessoas do município de Brejo Grande do araguaia em situação de vulne-
rabilidade social e insegurança alimentar. aBErTUra: 20/07/2022. Ho-
rário: 09h00min. local: Plataforma Portal de compras Públicas. Edital 
disponível no site do município (www.brejograndedoaraguaia.pa.gov.br), 
no Portal do TcM (www.tcm.pa.gov.br) e no Porta de compras Públicas 
(portaldecompraspublicas.com.br).

Brejo Grande do araguaia/Pa, 06 de julho de 2022.
Fredson Fernando dias-Pregoeiro

Protocolo: 825789

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes / Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2022 
tipo menor preço unitário. formação de registro de Preços Para a fu-
tura E Eventual contratação de Empresa fornecedora de Eletrodomésticos 
diversos, Em atendimento Às Escolas E creches da rede Pública Municipal, 
através da Secretaria Municipal de Educação de Breves/Pará. abertura: 
20/07/2022, às 10:00hs. o edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no Mural de licitações/TcM/Pa, www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
pelo site (www.breves.pa.gov.br). edenilson sales Ferreira tavares - 
Pregoeiro. Breves / Pa.

Protocolo: 825791

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cacHoeira do PiriÁ/Pa
retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo

Publicação circulada na imprensa oficial no dia 30/06/2022
oNde se Ler: toMada de PreÇos Nº 001/2022
a Prefeitura Municipal de cachoeira do Piriá/Pa, através da comissão 
Permanente de licitação, torna público que fará realizar licitação Pública 
na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global, que objetiva 
a contratação de empresa de engenharia para executar serviços de Pa-
vimentação asfáltica de vias urbanas na sede do município de cachoeira 
do Piriá. a abertura será realizada no dia 19/07/2022 às 09:00 h, na sala 
de reuniões da cPl, sito à rua Getúlio Vargas, 534, centro, cachoeira do 
Piriá/Pa. Ler-se: coNcorrÊNcia Nº 3/2022-001.
a Prefeitura Municipal de cachoeira do Piriá/Pa, através da comissão 
Permanente de licitação, torna público que fará realizar licitação Pública 
na modalidade concorrência, tipo menor preço global, que objetiva a con-
tratação de empresa de engenharia para executar serviços de Pavimenta-
ção asfáltica de vias urbanas na sede do município de cachoeira do Piriá. a 
abertura será realizada no dia 02/08/2022 às 09:00 h, na sala de reuniões 
da cPl, sito à rua Getúlio Vargas, 534, centro, cachoeira do Piriá/Pa
oNde se Ler: toMada de PreÇos Nº 002/2022. 
Ler-se toMada de PreÇos Nº 2/2022-001. demais textos perma-
necem inalterados.

Protocolo: 825792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de sUsPeNsÃo 

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 02/2022- cPL/PMc 
o Prefeito do Município de cametá, no uso de suas atribuições, torna 
público para conhecimento dos interessados que será SUSPENSa a coN-
corrÊNcia PÚBlica Nº 02/2022- cPl/PMc que tem como oBJETo: cons-
trução de sistemas de abastecimento de água com capacidade para 6.000 
litros para comunidades ribeirinhas do município de cametá/Pa. Motivo: 
Para correção das planilhas orçamentárias presentes no processo. 
Victor correa cassiano - Prefeito Municipal de cametá.

eXtratos de coNtratos 
carta coNVite Nº 11/2022- seMed 

objeto: construção da Emef Três lagoas, no distrito de carapajó, Para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Nesta cida-
de de cametá. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo Nº 
cc01.11/2022 - SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/Se-
cretaria Municipal de Educação cNPJ Nº 18.782.198/0001-78. contratado: 
Marmorial Serviços de construções Eireli - Epp, cNPJ nº: 10.539.428/0001-
60.Valor Total r$ 325.202,71.Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023. 
ordenador: enio de carvalho, secretário de educação.

carta coNVite Nº 22/2022-seMed 
objeto: construção da Emeif de ferreira, No ramal de ferreira, Para 
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Nesta ci-
dade de cametá. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. coNTraTo 
Nº cc01.22/2022 - SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de cametá/
Secretaria Municipal de Educação. cNPJ nº 18.782.198/0001-78. contra-
tado: V r ribeiro Serviços ltda, cNPJ nº: 04.873.649/0001-78. Valor Total 
r$ 327.339,80. Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023. ordenador: enio 
de carvalho, secretário Municipal de educação.

eXtrato de terMo aditiVo 
esPÉcie: 1º Termo aditivo ao contrato administrativo Nº 1.TP.003/
2021-PMc. objeto do contrato: Pavimentação Em Bloco de concreto Sextava-
do 25x25 com espessura de 8 cm de Vias Públicas Na Vila de Juaba - came-
tá. contratado: S. de N. l. clarindo Eireli, cNPJ: 39.792.118/0001-35. objeto 
do termo aditivo é a prorrogação de prazo deste instrumento pelo período 
de 12 (doze) meses, iniciando em 26.05.2022 e finalizando em 26.05.2023.  
ordenador: Victor correa cassiano.

Protocolo: 825794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa/Pa
eXtratos de coNtratos 

coNtrato Nº 0507001-2022 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2022 - PMc 

contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pará. contratada: 
Scala Serigrafia Ltda Cnpj: 13.969.536/0001-61. Objeto: Aquisição de Re-
cargas de Extintores, Placas de Sinalização de Emergência, luminária de 
Emergência, Extintores Novos e Demais Acessórios Para Uso Nas Edifica-
ções Públicas Pertencentes a Secretaria de Saúde do Município de capane-
ma/Pa. Valor Global: r$ 22.640,00(vinte e dois mil, seiscentos e quarenta 
reais) Vigência: Por 12(dose) Meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. data da assinatura: 05/07/2022. ordenador: Francisco Fer-
reira Freitas Neto.

coNtrato Nº 0507002-2022 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 018/2022 - PMc 

contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pará. contratada: lux-
norte indústria comércio e Serviços ltda cnpj:21.600.386/0001-42. ob-
jeto: aquisição de recargas de Extintores, Placas de Sinalização de Emer-
gência, luminária de Emergência, Extintores Novos e demais acessórios 
Para Uso Nas Edificações Públicas Pertencentes A Secretaria de Saúde do 
Município de capanema/Pa. Valor Global: r$ 5.900,00(cinco mil e nove-
centos reais). Vigência: Por 12(dose) Meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. data da assinatura: 05/07/2022. ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto.

eXtrato de reGistro de PreÇo 
reGistro de PreÇo Nº 018/2022, 

ViNcULada ao Pe Nº 018/2022-PMc-srP 
objeto: registro de Preço Para futura e Eventual aquisição de recargas 
de Extintores, Placas de Sinalização de Emergência, luminária de Emer-
gência, Extintores Novos E Demais Acessórios Para Uso Nas Edificações 
Públicas Pertencentes e Secretaria de Saúde do Município de capane-
ma/Pa. Vencedores: luxnorte industria, comercio e Servicos ltda, cNPJ 
21.600.386/0001-42, com valor unitário: item-Valor Unitário: 05-r$ 5,90. 
Scala Serigrafia Ltda, CNPJ 13.969.536/0001-61, com valor unitário: Item-
Valor Unitário: 06-r$ 4,70; 07-r$ 5,00; 08-r$ 5,00; 09-r$ 5,00. iTENS 
fracaSSadoS: 01, 02, 03, 04, 10 e 11. Vigência: 12(dose) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura. Em04/07/2022. Laise Martins 
Leal - Pregoeira.

Protocolo: 825795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
toMada de PreÇo Nº tP 02/2022-PMGP 

objeto: contratação de empresa para construção de 60 (sessenta) metros de 
pontes de madeira no município de Goianésia do Pará, conforme convênio nº 
041/2022, processo nº 2021/1338013 firmado entre a SETRAN - Secretaria 


